

CIRCULAR ACLARATORIA N° 3
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 15/2020
OBRA: AUTOPISTA RUTA NACIONAL N° 34, TRAMO: EMPALME RUTA NACIONAL
N° 66 – ACCESO NORTE A SAN PEDRO, PROVINCIA DE JUJUY.

A las Empresas interesadas en la Licitación de la Obra enunciada más arriba, se les comunica lo siguiente:

1) EN RELACION A LA CIRCULAR ACLARATORIA N° 2:

En relación a la respuesta N° 22, que fuera comunicada mediante Circular Aclaratoria N° 2, donde se indicaba que *“la fecha límite para presentación de ofertas y apertura de las mismas se prorrogó para el día 04 de noviembre del 2021 a las 11:00 Hs”*, se informa, que la misma fue prorrogada y la nueva fecha límite para presentación de ofertas y apertura de las mismas se prorrogó para el día 12 de noviembre del 2021 a las 11:00 Hs, la cual fuera comunicada mediante Enmienda N° 8

2) CONSULTAS Y RESPUESTAS AL DOCUMENTO DE LICITACION

CONSULTA N° 101:

En función de que el presupuesto oficial aumentó a \$ 8.551.286.101,00; cuyo mes de referencia es Junio/2021, solicitamos que tengan a bien actualizar los índices de FA de base 2020 a base 2021

RESPUESTA N° 101:

Se dió respuesta mediante Enmienda N° 8:

CONSULTA N° 102:

La circular aclaratoria N° 2 hace referencia a la enmienda 8. La misma no aparece en el listado de la documentación disponible para descarga.

RESPUESTA N° 102:

La Enmienda N° 8, se encuentra publicada en la página de la D.N.V.

CONSULTA N° 103:

En la Circular 2 hace referencia en muchas respuestas a una enmienda N°8. No se observa en la página web dicha enmienda, siendo la última disponible la N°7.

RESPUESTA N° 103:

La Enmienda N° 8, se encuentra publicada en la página de la D.N.V.

CONSULTA N° 104:

Habiendo leído la circular aclaratoria n°2, entendemos que muchos datos se refieren a la Enmienda 8. La misma al día 1/11 a las 15 no se encuentra subida a la página, a falta de 3 días de la presentación de las ofertas.

RESPUESTA N° 104:

La Enmienda N° 8, se encuentra publicada en la página de la D.N.V.

CONSULTA N° 105:

Respecto al presupuesto que se redeterminó al mes de junio/21, necesitamos saber si el mismo incluye el aumento de cantidades del último FPO?

RESPUESTA N° 105:

Si incluye el aumento de cantidades del último FPO.



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2021 - Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Hoja Adicional de Firmas
Informe gráfico

Número:

Referencia: CIRCULAR ACLARATORIA N° 3 - LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 15/2020.

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.